プ ロ グ ラ ム

第11回

運動循環器病学研究会

防衛医科大学校病院

髙瀬凡平 先生
開催挨拶
1 5 ： 0 0 ～ 1 5 ： 0 5

講 演 １
1 5 ： 0 5 ～ 1 6 ： 0 5

16：05～16：２０ 休　憩

閉会挨拶
1 7 ： 2 5 大宮一人  先生

講 演 ２
1 6 ： 2 0 ～ 1 7 ： 2 0

開 催 要 領

2018年２月3日 （土） 15：00～17：30

2,000円

日 時

アリアル五反田ANNEX B会場
〒141-0031東京都品川区西五反田1‐3‐8 五反田御幸ビル2階

会 場

参 加 費

謹啓　時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第11回運動循環器病学研究会を以下要領にて開催いたしますのでご案内いたします。
多数の先生方のご参加と活発なご討議をお願い申し上げます。

謹白

運動循環器病学研究会
代表幹事 髙瀬凡平

聖マリアンナ医科大学 循環器内科

末梢動脈疾患と運動療法
座 長 大宮一人 先生

聖マリアンナ医科大学 循環器内科

演 者 礒　良崇 先生
昭和大学スポーツ運動科学研究所

座 長 安達　仁 先生

分岐鎖アミノ酸（BCAA）による筋タンパク質
同化作用：作用機構と効果的な摂取法

演 者 下村吉治 先生
名古屋大学大学院生命農学研究科　（栄養生化学研究室）

群馬県立心臓血管センター

■日本心臓リハビリテーション学会心臓リハビリテーション指導士 認定単位：3単位（予定）

認 定 単 位

JR山手線五反田駅　西口 徒歩1分
都営浅草線五反田駅　A1出口 徒歩1分

担当：坂本律子

当 番 世 話 人

会 場 案 内

大宮一人（聖マリアンナ医科大学）

安達　仁（群馬県立心臓血管センター）